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godt udgangspunkt, og det er også dét, der i gi- 
vet fald er et klart signal til regeringen. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): ; 
Hr. Jørn Jespersen for en tredje kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Jamen det må da være et problem for Socialde- 
mokratiet, at man så sent som i november 2002 
var med til at lave en vedtagelse om aftrapning, 
afskaffelse af landbrugsstøtten, sammen med 
Venstre, Konservative og regeringen, og nu står 
man her få måneder efter og må sige, at de sig- 
naler, der er blevet udsendt fra den danske rege- 
ring om Harbinsons udspil, er man fra Socialde- 
mokratiets side ikke enig i. , 

Det burde da føre til, at man erkendte: Vi har 
måske givet lidt for løse tøjler, og vi har været 
lidt for tillidsfulde over for regeringen, for de 
signaler, der lå om reduktion, er ikke blevet 
fulgt. Men tværtimod har man brugt det til at 
sige: Jo, principielt går vi ind for en reduktion, 
osv., men dette konkrete forslag, som er meget 
moderat, er for vidtgående, det er for voldsomt, 
og det er lemlæstende. 

Har Socialdemokratiet slet ikke draget nogen 
konsekvenser af den erfaring? Og hvorfor tror 
man, at det skulle ændre sig med denne meget 
løse vedtagelse? Der er da fuldstændig frie hæn- 
der for regeringen til at sige: Principielt går vi 
ind for en reduktion, men i virkelighedens ver- 
den er alle de forslag, der peger i den retning, 
for voldsomme. Jeg synes, det er dårligt hånd- 
værk fra Socialdemokratiets side. 

(Kort bemærkning). 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg får lyst til at blande mig i diskussionen, fordi 
jeg synes, at hr. Jørn Jespersen og hr. Keld Al- 
brechtsen kører i helt forkerte spor. 

Der står jo ikke i denne vedtagelse, at der ikke 
skal ske noget. Der står faktisk, at der skal ske en 
øget liberalisering af handel med landbrugsva- 
rer, bl.a. gennem afskaffelse af handelsforvri- 
dende landbrugsstøtte, herunder eksportsubsi- 
dier, under hensyntagen til forbrugere, miljø, 
dyrevelfærd og udviklingslandenes landbrugs- 
produktion. Og så står der én ting mere. Der er 
en henvisning til vedtagelsen af V 13 af 5. no- 
vember 2002, som er en aldeles udmærket ved- 

tagelse, hvor nogle af disse synspunkter om af- 
vikling af landbrugsstøtte er uddybet. 

Da jeg skal stille et spørgsmål, vil jeg gerne 
spørge hr. Claus Larsen-Jensen: Er dette ikke en 
korrekt forståelse? - . 

(Kortbemærkning). 
Claus Larsen-Jensen (S): 
Jeg kunne jo nøjes med at sige til hr. Niels Hel- 
veg Petersen: Jo; det er korrekt forstået. Men jeg 
vil tilføje i forbindelse med hr. Jørn Jespersens 
spørgsmål, at hvis denne vedtagelse ikke læner 
sig helt op ad SF's datoer og prpcenter og meget 
tekniske gennemgang, er hr. Jørn Jespersen ikke 
tilfreds. 

Vi har ønsket et større råderum, fordi vi vil af 
med den støtte, og vi vil tage det maksimale, vi 
overhovedet kan få, og også gerne mere end det, 
hr. Jørn Jespersen har peget på. Men om det er 
realistisk eller ej, vil tiden vise. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Hr. Keld Albrechtsen for en tredje kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg er i og for sig glad for, at hr. Niels Helveg Pe- 
tersen fik mulighed for at stille et støttespørgs- 
mål til den socialdemokratiske ordfører. Han læ- 
ste jo de afgørende ord i forslaget til vedtagelse 
op, og derfor vil jeg egentlig gerne spørge h r .  
Claus Larsen-Jensen: Hvad betyder disse besyn- 
derlige og kryptiske formuleringer egentlig? Det 
kunne jo dybest set være rart at v i d e .  

Kl. 19.15 , 
Det kan være, at man ikke har nogen klar 

forestilling om, hvad det betyder. Fru Charlotte 
Antonsen siger, at det i hvert fald ikke betyder 
Harbinson, hr. Claus Larsen-Jensen siger, at det 
betyder det muligvis nok, og man bekræfter, at 
det godt kan være, at det er i overensstemmelse 
med Europa-Kommissionens planer og med de 
aftaler om en fastholdelse af landbrugsstøtten 
frem til 2013, som er lavet i EU. 

Jeg vil spørge hr. Claus Larsen-Jensen: Bety- 
der det dét? Det bekræftede Venstres ordfører jo. 
Sådan kunne man jo blive ved med spørgsmål, 
som vi ikke har fået nogen som helst svar på, 
men jeg skal gøre et sidste fortvivlet forsøg på at 
få Socialdemokratiets ordfører til at konkretise- 
re., 1 ; > :; '' =홢 . .  


